
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di NOVARA 

28060 GRANOZZO –  VIA  MATTEOTTI N. 15 - TEL. 0321 55113 –  FAX 0321 550002 
Codice fiscale 80013960036 – Partita Iva 00467930038 

tributi@comune.granozzoconmonticello.no.it 
 

AREA AMMINISTRATIVA/ECONOMICO-FINANZIARIA 
Servizio Elettorale 

 
Determinazione n. 20  in data  09/05/2016 

 
 

Oggetto: Convocazione comizi elettorali previsti per il giorno 05 giugno 2016 per elezione diretta 
del Sindaco e del Consiglio comunale. Affidamento fornitura e stampa del manifesto delle liste 
ammesse e della proclamazione degli eletti. Cig. n. ZA619CA453. 
 
 
Reg.di Pubb. N. ______  del  26/05/2016 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
decreto di nomina n.11 in data 11.07.2011 

 
 
Premesso che il Ministro dell’Interno, con decreto in data 8 aprile 2016,  ha fissato per il giorno di 
domenica 5 giugno 2016 le consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei consigli comunali che per 
legge devono tenersi nel periodo compreso tra il 15 aprile ed il 15 giugno; 
 
Visto il Decreto del Prefetto di Novara n. 22462  in data 13 aprile 2016, con il quale  sono indette per 
domenica 15 giugno 2016 le consultazione per l’elezione diretta del sindaco e del consiglio comunale di 
questo comune e di altri 17 comuni della provincia di Novara; 
 
Visto il manifesto  in data 21 aprile 2016 di convocazione dei comizi elettorali, con il quale il Sindaco del 
Comune di Granozzo con Monticello rende noto che  con decreto del Prefetto della Provincia di Novara 
sono stati convocati  per il giorno di domenica 5 giugno 2016 i comizi per lo svolgimento dell’elezione 
diretta del sindaco e del consiglio comunale di Granozzo con Monticello; 
 
Considerato che per garantire i corretti adempimenti propedeutici e conseguenti alle consultazioni 
elettorali del 5 Giugno 2016 è necessario ed urgente provvedere all’affidamento della fornitura di 
manifesti elettorali dei candidati e alla stampa dei manifesti di proclamazione degli eletti; 
 
Dato atto che, a tal fine, sono state interpellate cinque ditte specializzate ma che solamente la tipografia 
Italgrafica Srl, con sede in Novara, ha presentato la propria offerta; 
 
Visto il preventivo di spesa presentato in data 06.05.2016 n.1456, cosi distinto: 
 
- n.20 manifesti liste candidati €. 60,00 + Iva; 
- n.14 manifesti proclamazione eletti € 70,00 + Iva; 
 
Dato atto che l’affidamento diretto della fornitura di cui trattasi, anziché rivolgersi alle ditte intermediarie 
specializzate nelle forniture per enti locali, ha permesso a questo Comune di ottenere una forte economia 



di spesa a vantaggio dello Stato, rispetto ai costi standard previsti dall’Istituto Poligrafico Zecca dello 
Stato che paiono eccessivamente elevati; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Italgrafica Srl, con sede in Novara, la fornitura e la stampa dei 
manifesti elettorali dei candidati e proclamati eletti alle consultazioni del 5 giungo 2016; 
 
Dato atto che la spesa di tali manifesti è a totale carico dell’Istituto Poligrafico dello Stato; 
 
Visto il decreto di nomina, nonché il vigente regolamento di organizzazione e funzionamento degli uffici 
e dei servizi; 
 
Visto il T.U. Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

DETERMINA 
 

Di affidare, per i motivi in premessa indicati, alla Tipografia Italgrafica Srl, con sede in Novara, la 
fornitura e la stampa dei manifesti elettorali dei candidati e proclamati eletti alle consultazioni del 5 
giungo 2016; 
 
Di dare atto che la spesa è a carico dello Stato e che la fornitura sarà fatturata all’Istituto poligrafico 
dello Stato. 
 
   
               Il Responsabile di Servizio   
                  (Barbara CAVIGIOLO) 
 
 
 
 
 
 


